
Bezno
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.367288N, 14.795618E

Nadmořská výška: 288 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 926 ha

Počet obyvatel: 933 PSČ: 294 29

Adresa URL: www.bezno.cz

Památky a zajímavosti Bezno
Dominantu městyse tvoří zámek vybudovaný v roce 1750. Později však vyhořel, a tak byl vystavěn zcela
nový, který zůstal stejný až do dnešních dnů. Ke stavbě náleží zahrada, jejíž areál je vyzdoben
historicky cennými sochami, alegoriemi Čtyř ročních období, Noci a Dne.
Za návštěvu stojí také barokní kostel sv. Petra a Pavla, jenž stojí na místě původního z roku 1357. Po
náročných opravách prováděných na konci 20. století je nyní kostel opět přístupný veřejnosti.
Uvnitř se nacházejí fresky od malíře Josefa Hagera, které byly v nedávné době zrestaurovány
akademickou malířkou A. Kafkovou.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4567/bezno/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:00:58


